
UCHWAŁA NR LXXI/882/23 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy 

Kąty Wrocławskie,  uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
oraz zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 poz. 40 
t.j.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2023 
poz. 194 z późn.zm.), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom oraz kandydatom na 
strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Kąty 
Wrocławskie  w wysokości: 

1) 30 zł (słownie: trzydzieści złotych) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na 
liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) 10 zł (słownie: dziesięć złotych) za udział w działaniach polegających, na zabezpieczeniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 
ratowniczym, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia gotowości wyjazdu z jednostki ochotniczej 
straży pożarnej; 

3) 15 zł (słownie: piętnaście złotych) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Gminę 
Kąty Wrocławskie, Państwową Straż Pożarną lub inny uprawniony podmiot za każdą rozpoczętą godzinę 
szkolenia; 

4) 10 zł (słownie: pięć złotych) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego przygotowującego do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, kandydata na strażaka ratownika, który ukończył 18 lat, 
a nie ukończył 65 lat, prowadzonego przez Państwową Straż Pożarną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 3. Z dniem 31 grudnia 2023 roku traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich nr 
XLVIII/632/22 z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników, będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Kąty 
Wrocławskie, uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
organizowanych przez Gminę Kąty Wrocławskie, Państwową straż Pożarną lub inny uprawniony podmiot. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r.   

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: F097A17C-5504-40BE-AFE0-9A0C768BE586. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. 2023 poz. 1560) z dniem 8 września 2023 roku, w art. 15 ust. 1 pkt 1a ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 2023 poz. 194 t.j.), zwanej dalej „ustawą o OSP”, 
wprowadzono możliwości wypłaty ekwiwalentu pieniężnego, kandydatowi na strażaka ratownika OSP za udział 
w szkoleniu podstawowym oraz strażakowi ratownikowi OSP, który brał udział w zabezpieczeniu obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym. 

Ponadto na podstawie art. 15 ust.2 ustawy o OSP, Rada Miejska zobowiązana jest ustalić wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakowi ratownikowi za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

Przedmiotowa uchwała podnosi wysokość ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych oraz akcji 
ratowniczej z kwoty 23 zł do kwoty 30 zł. Natomiast  wysokość ekwiwalentu za udział kandydata na strażaka 
ratownika OSP w szkoleniu podstawowym ustala na poziomie 10 zł za każdą godzinę szkolenia, a za udział 
strażaka ratownika OSP ( dotyczy to jednostek OSP będących w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym 
tj. OSP Gniechowice i OSP Smolec) w działaniu polegającym na zabezpieczeniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki  na poziomie 10 zł, za każdą godzinę udziału w takim działaniu. 

Proponowane rozwiązania wprowadzane uchwałą będą obowiązywać od 1 stycznia 2024 roku. 

Z uwagi na powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską w Kątach Wrocławskich, 
pozwoli na wypełnienie postanowień art. 15 ust. 2 ustawy o OSP oraz umożliwi rozszerzenie grupy strażaków 
ochotników, uprawnionych do otrzymywania ekwiwalentu. 

Id: F097A17C-5504-40BE-AFE0-9A0C768BE586. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/882/23 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


